关于做好当前疫情防控工作的紧急通知
为落实《关于做好全省教育系统2021年暑假期间疫情防控工作的通知》(赣教新冠防控字〔2021〕31号)、《关于转发〈关于进一步做好南京等地疫情应对处置工作的通知〉的通知》（赣教新冠防控字〔2021〕36号）、《关于做好当前全省教育系统疫情防控工作的紧急通知》（赣教新冠防控字〔2021〕37号）等文件精神，现就有关事项再次强调通知如下：

一、各单位主要负责同志要充分认识新冠肺炎疫情防控的长期性、艰巨性和复杂性,高度重视当前疫情防控工作，立即启动本单位相关疫情防控工作机制,加强部署调度和督导检查,确保疫情防控领导体制、应急机制、指挥体系高效运行。

二、请各单位主要负责同志、各单位办公室（综合科）负责同志和疫情防控工作联络员密切关注各地疫情形势变化,及时掌握和以适当方式向师生发布调整后的疫情防控中高风险地区目录及南京机场波及地区。近期要通过电话、微信等方式,与每一位师生进行联系,摸清师生当前动态情况,并以8月1日已统计的《南昌大学新冠肺炎疫情中高风险地区旅居史排查表》为基础，不断补充和完善本单位疫情防控动态管理台账,并将新增人员名单及时通过办公网邮箱发至校医院魏瑛邮箱。

三、进一步严格校园管理。假期留校师生入校时要进行体温检测、查验健康码,校外无关人员不得入校。暑假期间,未经批准原则上不举办聚集性活动,确需举办的,按照“谁举办谁负责”的原则,应科学制定好疫情防控方案和应急预案,近期出入过中高风险地区的师生一律不参与各类聚集性活动。各单位应严格入校申请管理工作，如非确实需要，应减少审批校外人员入校。相关单位因假期维修等事项安排了在校内施工或提供相关服务保障的，应由主管单位对所有进校施工或提供服务保障的人员进行风险排查并按照相关规定落实防控措施。开学前14天师生不得前往中高风险地区,未经批准不得擅自返校。师生在暑期尽可能不出国（境），确因特殊情况需要出国（境）的应向单位申请并经学校疫情防控领导小组办公室批准后出国（境），出国（境）后未经学校批准不回国返校。

四、进一步严格外出请假制度。师生无特殊情况原则上尽量不离开所在地市，在昌师生离开南昌应按照相关规定向单位主要负责同志（辅导员）请假；已回家的师生尽量减少外出流动，离开居住地应向单位主要负责同志（辅导员）报告。

五、进一步加强宣传教育。请各单位通过多种形式开展健康教育,教育师生树立自我健康第一责任人意识,养成勤洗手、常通风、一米线、科学佩戴口罩等良好个人卫生和生活习惯；以各种方式教育和督促师生严格落实测温、扫码等防控措施,尽量减少外出，特别是不前往中高风险地区探亲旅游。

六、关心在中高风险地区师生和被隔离、居家监测的师生。各单位对目前在中高风险地区及南京机场波及地区的师生、被隔离和居家监测的师生要以适当方式加强关心关爱，对在以上地区实习实践的师生要做好严格的疫情防控工作和管理服务工作。

七、进一步严格信息报送制度，发现特殊情况要第一时间向校医院和党政办公室报告。严格落实“及时发现、快速处置、精准管控、有效救治”的常态化防控要求,坚决防止因防控不力造成疫情输入。

                   校疫情防控工作领导小组办公室

                            2021年8月2日

－2－
－3－